
R
ádi byste snížili svoji závislost
na dodavatelích elektrické
energie a pořídili si vlastní foto-
voltaickou elektrárnu, ale neví-
te, na koho se obrátit? Není

divu. Na současném trhu je složité se
vyznat, zvlášť když v poslední době přiby-
lo mnoho nových společností, které se
instalací panelů zabývají.

Souběžně s tím rychle rostou řady
velmi nespokojených zákazníků, kteří
zaplatili spoustu peněz na zálohách, ale
své fotovoltaiky se buď nedočkali, nebo
jim panely namontovaly zcela nezkuše-
né cizojazyčné montážní party a z důvo-
du nevyhovující kvality nebyla elektrárna
připojena či nefunguje správně.

Jak se tedy nespálit? Stačí se držet aspoň
základních pravidel – místo honby za nej-
levnější nabídkou je lepší vsadit na historii
firmy, její zkušenosti v oboru a prověřit si
spokojenost jejích zákazníků. Fotovoltaika
je investicí na 30 let a mírný rozdíl v pořizo-
vací ceně by neměl hrát hlavní roli. Mno-
hem důležitější je, abyste měli za pár let
s kým řešit servis a případné reklamace.

„Šlápnout vedle je opravdu poměrně
snadné. Objevily se totiž společnosti, které
se snaží do fotovoltaiky natlačit kvůli
tomu, aby z ní rychle vytěžily co nejvíc. Při-
tom jim chybí zkušenosti a pokulhává také
přístup k zákazníkům. Hodně lidí už se
takhle spálilo,“ říká Vít Pecen z havlíčkob-
rodské rodinné firmy Fotovolt system.

ŘEŠENÍ PŘÍMO NA MÍRU
Domácí trh má výborně zmapovaný –
vždyť fotovoltaice se Pecnovi naplno
věnují 14 let. „První panel jsme zapojili
v roce 2009, opravdu už nejsme žádní
amatéři,“ usmívá se jednatel firmy. „Na
počátku všeho byla fascinace tím, že elek-
třinu je možné získávat jen z dopadající-
ho slunečního záření, bez spalování
čehokoli, potichu a v místě spotřeby,“ při-
pomíná.

Od té doby už pokryli solárními panely
nespočet střech. A vždy udělali maxi-
mum pro to, aby zákazníkovi vytvořili co
nejideálnější řešení přímo na míru a
poskytli co největší komfort. „To platí od
návrhu řešení přes vlastní realizaci a vyří-

zení dotace až po záruku a servis. Prostě
nabízíme komplexní řešení a sami – bez
subdodavatelů – se staráme o všechno
od A do Z,“ vypočítává Vít Pecen.

Uspokojit přitom umí poptávku majite-
lů rodinných domů i velkých firem nejen
na Vysočině, ale téměř po celé republice.
„Zvládneme cokoliv, co je na střeše, na
zemědělskou půdu dáváme panely méně
rádi,“ zdůrazňuje zástupce společnosti
Fotovolt system. „A zkušenosti už oprav-
du máme od elektráren pro malé domky
až po ty s výkonem několika stovek
kilowatt,“ doplňuje.

Fotovoltaické panely na rodinné domy
instalují jeho týmy do tří měsíců (včetně
administrativní přípravy) a na jakoukoliv
střešní krytinu s výjimkou eternitu. „Ten je
křehký, a pokud si na něj někdo panely
nechá dát, zadělává si do budoucna na pro-
blémy, protože mu do střechy dříve či poz-
ději poteče. A potom zaplatí navíc dost
peněz za demontáž a stejně ho výměna kry-
tiny nemine,“ upozorňuje Vít Pecen.

DOTACI VYŘÍDÍ ZA KLIENTA
Do nabídky služeb neodmyslitelně patří
rovněž vyřízení dotace z programu Nová
zelená úsporám. „Za zákazníka doložíme
všechny dokumenty a zařídíme vyplace-
ní peněz na jeho účet. Zatím máme
100procentní úspěšnost, ale pokud by se
někdy stalo, že bychom neuspěli, zaplatí-
me ji klientovi v plné výši my,“ podotýká
jednatel Fotovolt systemu s tím, že dota-
ce od státu může u rodinných domů
pokrýt až 50 % nákladů nebo 205 tisíc
korun.

Kromě solárních panelů navíc společ-
nost z Havlíčkova Brodu nabízí a instaluje
nabíjecí stanice pro elektromobily. „Ty
dodáváme stejně jako fotovoltaické elek-
trárny na klíč – včetně vyřízení dotace a
veškerého papírování. A vždycky se je sna-
žíme zasadit do nějaké symbiózy, aby člo-
věk mohl využívat přebytečnou energii ze
své elektrárny,“ konstatuje Vít Pecen.

18

Jak nenaletět?
Vsaďte
na zkušenosti

210X285S

Havlíčkobrodská firma Fotovolt system se věnuje fotovoltaice už
14 let, za tu dobu pokryla solárními panely stovky střech


